

**Protokół nr 44/2023**  
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
w dniu 26 stycznia 2023 r.,  
w Starostwie Powiatowym w Śremie

Posiedzenie w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie rozpoczęło się o godz. 13<sup>30</sup>. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecny Wicestarosta Piotr Ruta.

Ponadto w posiedzeniu w punkcie 3. uczestniczyła **pani Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.**

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji pan **Hieronim Bartkowiak**, zwany dalej w protokole **Przewodniczącym Komisji.**

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

### **Ad.1**

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 11, co oznacza, że skład Komisji spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji programów „*Samodzielność – Aktywność - Mobilność*” *Dostępne mieszkanie* oraz „*Samodzielność - Aktywność – Mobilność*” *Mieszkanie dla Absolwenta*, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - **ref. Pani Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.**
4. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 r.
5. Wolne głosy i wnioski.

### **Ad.2**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 43/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad.3**

**Przewodniczący Komisji** udzielił głosu pani **p. Karolinie Gałuszka Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**, która poinformowała, że PFRON ogłosił program w ramach którego powiat śremski może starać się o środki z dwóch modułów pn. „*Samodzielność – Aktywność - Mobilność*” *Mieszkanie dla Absolwenta* oraz „*Samodzielność - Aktywność – Mobilność*” *Dostępne mieszkanie.*

W pierwszym przypadku będzie możliwość dofinansowania do najmu lokalu lub do najmu mieszkania lub domu jednorodzinnego. Program przeznaczony jest do osób z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym oraz ze stopniem umiarkowanym ale w przypadku słuchu. Musi to być osoba w wieku aktywności zawodowej, która poszukuje pracy lub jest aktywna zawodowo i chciałaby mieszkać w miejscu swojego zatrudnienia. Poza tym musi to być osoba, która uzyskała status

absolwenta szkoły wyższej, średniej lub podstawowej w okresie ostatnich 36 miesięcy. PFRON będzie dofinansowywał do kosztów wynajmu w okresie 36 miesięcy w kwotach: w pierwszym roku do 100%, w drugim 70 %, w trzecim 40%. Warunkiem jest też, że w drugim i w trzecim roku, beneficjent musi pracować. Na realizację tego modułu PFRON przekaże w sumie 69 tys. zł.

W drugim przypadku ( ***Dostępne mieszkanie***) moduł jest dedykowany osobom niepełnosprawnym w stopniu znacznym, poruszających się na wózku inwalidzkim, które nie są w stanie samodzielnie przemieszczać się. Będzie można uzyskać dofinansowanie do zakupu mieszkania dostosowanego dla osoby niepełnosprawnej czyli pozbawionego barier architektonicznych. Będzie on przysługiwał osobom mającym utrudnione wyjście, opuszczenie budynku w którym mieszkają – brak windy, zamieszkanie na poziomie wyższym niż zerowy. Osoba taka będzie mogła otrzymać dofinansowanie na poziomie różnicy między kwotą sprzedaży dotychczasowego mieszkania a kwotą za jaką kupi inne. Na ten rok na ten cel przeznaczone są środki w wysokości 50 tys. zł. Wg rozeznania, nie ma w tej chwili osoby w powiecie starającej się o takie środki. Pani Kierownik dodał, że PFRON deklaruje, że jeżeli pojawi się wnioskodawca spełniający kryteria, możliwe jest odpowiednie zwiększenie środków.

**Przewodniczący** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

**Przewodniczący** zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, oraz świadczenia przysługującego na czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej.*

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie** 11 głosów za. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

#### **Ad.4**

**Przewodniczący Komisji** zapytał o uwagi lub pytania do sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.

Członkowie Komisji nie wnieśli poprawek lub uzupełnień do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **Ad.5**

Nie zgłoszono więcej wniosków i spraw do omówienia.

**Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak** z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 13<sup>40</sup>.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji  
Zdrowia, Pomocy Społecznej  
oraz  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

(-) Hieronim Bartkowiak